2

                                                                               [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 ноября 2025 года

             № 136
О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», решением Монастырщинского окружного Совета депутатов от 23.10.2024  № 20 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», Монастырщинский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» - Монастырщина».
Глава  муниципального  образования

          Председатель

«Монастырщинский муниципальный
          Монастырщинского окружного
округ» Смоленской области

Совета депутатов

   В.Б. Титов

  П.А. Счастливый
Приложение
 к решению Монастырщинского окружного Совета депутатов

от 26.11.2025г.  № 136
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год

	№ п/п
	Наименование имущества, местонахождение, иные характеристики
	Предполагаемый срок приватизации
	Прогноз поступления денежных средств в местный бюджет от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, рублей

	1.
	Здания и сооружения, Российская Федерация, Смоленская область, п. Монастырщина, ул. Революционная, д. 39, назначение: нежилое здание, общая площадь 902.9 кв. м., кадастровый номер 67:12:0010405:37, с земельным участком площадью 1370 кв. м. с кадастровым номером 67:12:0010405:52
	2026 год
	631 000,00